
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 501

4595

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας μετακινήσεων ορισμένων 

κλάδων υπαλλήλων του Ε.Φ.Ε.Τ. - Ν.Π.Δ.Δ.  4595

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 237/2019/2025 καταλογιστική πράξη (ημ/νία έκδοσης: 

22/12/2025) της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 1ου Τελωνείου Εισαγωγής, Ε.Φ.Κ. και Εφο-

δίων Πειραιά, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7218).  4596

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19941 (1)

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας μετακινήσεων ορισμένων κλά-

δων υπαλλήλων του Ε.Φ.Ε.Τ. - Ν.Π.Δ.Δ.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2741/1999 «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 199),
β) του άρθρου 3 και της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 «Συνταξιο-

δοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 114),
ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),
στ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),
ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’  181), όπως τροποποιήθηκε με το 

π.δ. 85/2025 (Α’ 171),
η) του π.δ. 71/2018 «Οργανισμός του Ε.Φ.Ε.Τ.» (Α’ 134),
θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,
ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

05.02.2026 14:41:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 501/03.02.20264596

ιβ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 579/143013/24.6.2019 κοινή απόφαση των Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

και Οικονομικών «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας μετακινούμενων 

προσώπων του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (ΕΦΕΤ) - ΝΠΔΔ» (Β’ 2488).

4. Το υπ’ αρ. 8670/26-11-2025 (υπ’ αρ. 14386/08-12-2025 Κ.Υ.) έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Κεντρικής Μακεδονίας του ΕΦΕΤ, με το οποίο βεβαιώνεται ότι ένας (1) υπάλληλος του ΕΦΕΤ έχει εξαντλήσει 

το ανώτατο προβλεπόμενο όριο εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών, όπως έχει εγκριθεί με 

την υπ’ αρ. 579/143013 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων (Β’  2488/2019).

5. Το υπ’ αρ. 14538/09-12-2025 έγγραφο του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) - Ν.Π.Δ.Δ. για 

έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας μετακινήσεων υπαλλήλου του 

Ε.Φ.Ε.Τ. - Ν.Π.Δ.Δ.

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Ε.Φ.Ε.Τ. υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α.Ε. 0721 και 0711.

7. Την υπ’ αρ. 345643/10-12-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αναφορικά με τις δημοσιονομικές επιπτώσεις.

8. Την ανάγκη να ανταποκριθεί ο ΕΦΕΤ στις υποχρεώσεις του για ελέγχους που αφορούν την υγιεινή και 

την ασφάλεια των τροφίμων.

9. Την υπ’ αρ. 11/2-1-2026 (Α/Α 8, ΑΔΑ: 6ΜΩΥΟΡ9Τ-ΜΩ1) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Τμήματος 

Οικονομικής Διαχείρισης του Ε.Φ.Ε.Τ.
10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους επτακοσίων 

σαράντα ευρώ (740,00 €) εντός του προϋπολογισμού του Ε.Φ.Ε.Τ. (Ν.Π.Δ.Δ.), η οποία θα καλυφθεί από τους 

Κ.Α.Ε. 0711 και 0721.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας μετακινήσεων για είκοσι (20) ημέρες 

κατά το έτος 2025, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, προκειμένου να κα-

λυφθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες (έλεγχοι που αφορούν την υγιεινή και την ασφάλεια των τροφίμων κ.λπ.).

Η ισχύς της παρούσης έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) μηνών πριν από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Οικονομικών και Τροφίμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(2)

Στην υπ’ αρ. 237/2019/2025 καταλογιστική πράξη (ημ/νία έκδοσης: 22/12/2025) της Αναπληρώτριας Προ-

ϊσταμένης του 1ου Τελωνείου Εισαγωγής, Ε.Φ.Κ. και Εφοδίων Πειραιά, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β’ 7218), στη σελίδα 87196, στην α’ στήλη, στους 17ο-19ο στίχους εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«2) (επ.) ASHIQ, (όν.) WAQAS του MUHAMMAD και της RUQIYA, γεν. την 15-07-1996 στο Πακιστάν, αγνώστου 

διαμονής και με Α.Φ.M. 166740850»

στο ορθό:

«2) (επ.) MUHAMMAD, (όν.) DILSHAD του ZULFIQAR και της BUSHRA, γεν. την 05-01-1987 στο Πακιστάν, 

αγνώστου διαμονής και με Α.Φ.M. 170226034.

(Από το 1ο Τελωνείο Πειραιά - Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005010302260002*


